Министерство образования и науки Республики Хакасия

ПРИКАЗ

« 2—3 » Дпещ 2024 г. г. Абакан № {ао-Чё”

Об утверждении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессиональном
образовании, контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований из

республиканского бюджета Республики Хакасия
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с пунктом 3 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального образования, контрольных цифр приема
(в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр приема)
за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета Республики
Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия
от 20.10.2023 № 787 (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольные цифры приема за счет бюджетных ассигнований из республиканского
бюджета Республики Хакасия на 2025/2026 учебный год (приложения 1-15).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Идимешеву А.М.,
заместителя Министра образования и науки Республики Хакасия

Министр образования и науки
Республики Хакасия 6% А.А. Бутенко

Приложение 11

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Республики Хакасия
«Об утверждении организациям,
осуществляющим образовательную
деятельность по образовательньш
программам среднего
профессионального образования,
контрольных цифр приема за счет
бюджетных ассигнований из
республиканского бюджета
Республшки Хакасия
на 2025/2026 учебный год»
от Л‘! ОЧ ‚419934 № 400 ' %”;

Контрольные цифры приема 13 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум» за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета

Республики Хакасия на 2025/2026 учебный год

Нашиенование
профессии,
специальности

Код профессии,
специальности

Контрольные цифры приема по очной
форме обучения

Контрольные цифры приема по заочной
форме обучения

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

на базе основного
общего образования

на базе среднего
общего образования

Образовательные программы среднего лрофессионалъного образования - программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
Электромонтер по 13.01.10 25 0 0 0

ремонту и обслуживанию
злектрооборудования
@о отраслям)
Мастер слесарных работ 15.01.35 25 0 О . 0

Итого: 50 0 0 0

Контрольные цифры приема по очной Контрольные цифры приема по заочнойНаименование Код профессии,
профессии, специальности форме обучения форме обучения
специальности

на базе основного на базе среднего на базе основного на базе среднего
общего образования общего образования общего образования` общего образования

Образовательные программы среднего профессионштьного образования - программы подготовки специалистов среднего звена
Металлургическое 22.02.08 75 0 О 0
производство
(по видам производства)
Техническое 23.02.07 25 0 0 0
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей
Преподавание в 44.02.02 25 0 О 0
начальных классах

О 0 0
Итого: 125